
Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                           3.321 

 

DISPOSICIONES GENERALES 

 

 

 

 
1729-. 

 

 

 
 

 

 

 

1728-. 

 
 

1731-. 
 

 

 

 
1733-. 
 

 

 

 

 
 

1730-. 
 

 
 

 

 

 
 

1732-. 

 

 

 

 

 

 CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

PROCESA.-Resolución de la Sra. Consejera de Economía, Hacien-

da y Recursos Humanos, por la que se anula la impartición del nivel 

intermedio de la medida 8.2.2.3. del Programa Operativo de Empleo 

Juvenil 2014-2020, por razones de eficiencia y eficacia. 

 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 

 
Notificación a D. Mustafa Hamadi Mohamed, en expediente sancio-

nador por fumar en espacios donde existe la prohibición de hacerlo. 

 

Declaración de vacante del puesto nº 10 del Mercado Real 90. 

 

       SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

DIRECCIÓN PROVINCIAL EN CEUTA 
 

Listado definitivo de seleccionados y contratados de la 2ª parte del 

Plan de Empleo en su convocatoria 2015. 

 

 ANUNCIOS 
 

       CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

Renuncia de la celebración del procedimiento administrativo para la 

concesión de licencia para la prestación del servicio público de Te-

levisión Digital Terrestre Local, de un programa integrado en el 

canal múltiple reservado para la C.A. de Ceuta, en expte. 88/14. 

 

Modificación del anuncio con nº de orden 1674, publicado en el 

BOCCE 5518 de 3-11-2015, relativo al suministro de 4 tarjetas para 

el equipo de comunicaciones de Red Cisco 6509E, instalado en las 

dependencias de la C. A. de Ceuta, en expte. 64/15 y texto integro 

de dicho anuncio. 

 

 

 

 

 

 

 
Pag 3322 

 
 

 

 

 

 

 
Pag 3323 

 

 

Pag 3324 
 

 

 
 

 
Pag 3325 

 
 

 

 

 

 

Pag 3338 

 

 

 

 

Pag 3339 
 

 

 

 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.322 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

 CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

 

1729-.  Dar publicidad a la Resolución de la Excma. Sra. Consejera de Economía, Hacienda y Administraciones 

Públicas, por la que por motivos de eficacia y eficiencia, se procede a la anulación de la acción formativa en el nivel inter-

medio en lengua inglesa, orientado a la obtención del título B1, programada en el marco del Programa Operativo de Em-

pleo Juvenil 2014-2020. 

 

La Excma. Sra. Consejera de Economía, Hacienda, y Administración Pública, en su decrero de 28 de octubre de 2015, ha dis-

puesto lo siguiente, 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Atendida la Resolución de la Consejería de Hacienda, Economía y Recursos Humanos de la Ciudad Autónoma de Ceuta, de fe-

cha 30 de enero de 2015, publicada en el BOCCE Nº 5.442 de 10 de febrero de 2015, mediante la que se aprueban las bases re-

guladoras y se convoca el concurso en régimen de concurrencia competitiva para la concesión de subvenciones públicas destina-

das a promover y facilitar la inserción en el mercado de trabajo de jóvenes desempleados, a través de la mejora de su capacidad 

en materia de lengua inglesa y tecnologías de la información y de la comunicación, en el marco del Programa Operativo de Em-

pleo Juvenil 2014-2020, así como, la Resolución de la Consejería de Hacienda, Economía y Recursos Humanos de la Ciudad 

Autónoma de Ceuta, de fecha 16 de febrero de 2015 publicada en BOCCE Nº 5.445 de 20 de febrero de 2015, por la que se co-

rrigen errores materiales de la citada Resolución de 30 de enero de 2015. 

 

Dicha actuación se incardina en el Eje 5, Objetivo Temático 8, Prioridad de Inversión 8.2 “La integración sostenible en el merca-

do de trabajo de los jóvenes, en particular de aquellos sin trabajo y no integrados en los sistemas de educación o formación, así 

como los jóvenes que corren el riesgo de sufrir exclusión social y los procedentes de comunidades marginadas, también a través 

de la aplicación de la Garantía Juvenil”, Medida 8.2.2.3 “Formación, especialmente en idiomas y TIC” y serán cofinanciadas por 

el FSE y la Iniciativa de Empleo Juvenil (YEI) en los términos establecidos en el Programa Operativo de Empleo Juvenil 2014-

2020. 

 

En virtud del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 3 de octubre de 2014, se encomienda a la Sociedad de Fomento PRO-

CESA –ahora PROCESA SOCIEDAD PÚBLICA DE DESARROLLO DE CEUTA S.A-,  la gestión administrativa y financiera 

del Programa Operativo de Empleo Juvenil 2014-2020 así como la ejecución de las medidas a desarrollar en el ámbito del citado 

Programa Operativo, sin que ello suponga, en ningún caso, cesión de la titularidad de la competencia. Siendo el órgano instructor 

PROCESA SOCIEDAD PÚBLICA DE DESARROLLO DE CEUTA S.A., y el órgano concedente la Consejería de Hacienda, 

Economía y Recursos Humanos de la Ciudad Autónoma de Ceuta.  

 

Tras los trámites procedimentales oportunos, con fecha  11 de junio de 2015 (B.O.C.CE. nº 5.482 de fecha 30 de junio de 2015) 

se dictó Resolución Definitiva de concesión.  

 

De conformidad con los estipulado en la base 11 del documento regulador, una vez verificado el nivel de inglés de los/as solici-

tantes seleccionados/as, a través de la realización de las correspondientes pruebas de nivel, resulta que en el nivel intermedio en 

lengua inglesa  (orientado a la obtención del título B1) ofertado no cumple las condiciones previstas para su celebración en lo 

que al número de beneficiarios se refiere, quedando vacantes casi el 100% del número de plazas ofertadas tanto en el primer co-

mo en el segundo plazo de solicitud de la convocatoria 2015. 

 

De lo expuesto, por motivos de eficacia y eficiencia, se procede a la anulación de la acción formativa en el nivel intermedio en 

lengua inglesa, orientado a la obtención del título B1. No obstante, lo anterior, en el caso de ser posible una nueva convocatoria 

para el referido nivel intermedio, se reservará la plaza a los dos destinatarios finales de este nivel, D. Miguel Ángel Hernández 

Quirós, con  D.N.I. nº 45.115.132-B y D. Pablo Mur Ros, provisto de D.N.I. nº 45.117.193-W, en las condiciones que se esta-

blezcan en la misma, que en ningún caso podrán ser inferiores a las establecidas en la convocatoria anterior en la que resultaron 

beneficiarios de la actuación. 

LA RESERVA DE PLAZA TRAE SU JUSTIFICACIÓN EN EL ARTÍCULO 24.6 DE LA LEY  38/2003, DE 17 DE NO-

VIEMBRE, GENERAL DE SUBVENCIONES, EN CUANTO QUE HABIENDO SIDO NOTIFICADA EN SU DÍA LA CO-

RRESPONDIENTE RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN SE HA CREADO UN DERECHO A FAVOR DE LOS DOS BENEFI-

CIARIOS SELECCIONADOS PARA EL CURSO EN LENGUA INGLESA Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

DE LA COMUNICACIÓN, EN SU NIVEL INTERMEDIO, QUE AHORA SE ANULA.   

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 
I. La Excma. Sra. Consejera de Economía, Hacienda, y Administración Pública, es competente para dictar la presente Resolu-

ción, como órgano que aprobó la convocatoria y las bases reguladoras de las ayudas y subvenciones públicas en el marco del 

Programa Operativo de Empleo Juvenil 2014-2020, destinadas a promover y facilitar la inserción en el mercado de trabajo de 

jóvenes desempleados, a través de la mejora de su capacidad en materia de lengua inglesa y tecnologías de la información y de la 

comunicación, en virtud de la delegación conferida  por el Presidente de la Ciudad, al amparo del artículo 14.2 del Estatuto de 

Autonomía. 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.323 

II. Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jur ídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-

nistrativo Común. 

III. Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

IV. El Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por  el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones. 

Por todo lo cual, basándome en el ejercicio de las facultades que me han sido conferidas y de acuerdo con los principios de pu-

blicidad, transparencia, concurrencia, objetividad, igualdad y no discriminación, recogidos en la letra a) del punto 3 del artículo 8 

de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, HE RESUELTO: 

PRIMERO: Anular , por  motivos de eficacia y eficiencia, la celebración de la acción formativa en el nivel inter medio en 

lengua inglesa, orientado a la obtención del título B1. 

SEGUNDO: Reservar  la plaza, en el caso de ser  posible una nueva convocator ia para el refer ido nivel inter medio, a los 

dos destinatarios finales de este nivel, D. Miguel Ángel Hernández Quirós, con  D.N.I. nº 45.115.132-B y D. Pablo Mur Ros, 

provisto de D.N.I. nº 45.117.193-W, para la siguiente convocatoria, en las condiciones que se establezcan en la misma, que en 

ningún caso podrán ser inferiores a las establecidas en la convocatoria anterior en la que resultaron beneficiarios de la actuación. 

TERCERO: La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el B.O.C.CE. 

CUARTO: Dar publicidad en debida forma a la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad. 

QUINTO: Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse Recurso Potestativo de Repo-

sición, ante este mismo órgano, en el plazo de un mes, contados a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolu-

ción; o directamente Recurso Contencioso-Administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos 

meses contados a partir del día siguiente al de su publicación; significando que en caso de presentar recurso de reposición, no se 

podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta la resolución de aquel o la desestimación presunta del mismo, y todo 

ello sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse. 
 

Ceuta, a 29 de octubre de 2015 

     

  El Secretario General Acctal.                          Vº Bº El Presidente 

                                                                                             P.D.F. La Consejera de Economía, Hacienda y Recursos Humanos 

   Miguel Ángel Ragel  Cabezuelo                                                 

         Dª Susana Román Bernet 

 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 

1728-.  Por Decreto Núm. 8634, de fecha 28.09.2015, la Excma. Sra. Consejera de Sanidad, Consumo y Menores, Dª 

Adela Mª Nieto Sánchez, ha dictado el siguiente:  

-. D E C R E T O .-  

 

-. ANTECEDENTES DE HECHO .-  

 

La Dirección General de la Guardia Civil, emite denuncia contra D. Mustafa Hamadi Mohamed, con Documento X4602190M, 

por fumar en el interior dela Estación Marítima del Puerto de Ceuta, el 26 de agosto a las 9,35 minutos.  

 

-.FUNDAMENTOS JURÍDICOS.-  

       

1.- Ley Orgánica 1/95 de 13 de junio, por la que se aprueba el Estatuto de autonomía de la Ciudad de Ceuta, señala en el art. 30 

“La Ciudad de Ceuta se regirá en materia de procedimiento administrativo común, por lo establecido con carácter general, por la 

Legislación del Estado sobre Régimen Local, sin perjuicio de las especialidades derivadas de la organización propia de la ciudad 

establecidas por el presente Estatuto.  

2.- Ley 42/2010, de 30 de diciembre, por la que se modifica la Ley  28/2005 de 26 de diciembre, de Medidas Sanitarias frente al 

tabaquismo y reguladora de la venta, el suministro, el consumo y la publicidad de los productos del tabaco,  en su art. 19 párrafo 

3 apartado b  tipifica como infracción grave: ”  Permitir fumar en los lugares  en que exista prohibición de hacerlo” que será san-

cionada con multa desde 601 euros hasta 10.000 euros de conformidad  con lo previsto en el artículo 20 párrafo 1. A tales efectos 

el art. 7 L establece que se prohíbe fumar en las áreas o establecimientos donde se elaboren, transformen, preparen, degusten o 

vendan alimentos. En cuanto a la responsabilidad por la comisión de la infracción y según lo dispuesto en el art. 21.1) será res-

ponsable su autor, entendiendo por tal la persona física o jurídica que cometa los hechos tipificados como tales.  

3.- En relación a la competencia para la incoación de los correspondientes expedientes, el art. 22.2 dice que: Los órganos compe-

tentes de las Comunidades Autónomas y Ciudades con Estatuto de Autonomía, en su caso, ejercerán las funciones de control e 

instrucción de expedientes sancionadores e imposición de sanciones. La potestad sancionadora regulada en esta ley se ejercerá, 

en todo lo no previsto en ella, de conformidad con lo dispuesto en la ley 30/1992 de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las 

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en la Ley 14/1986 de 25 de abril, General de Sanidad, 

todo ello sin perjuicio de las responsabilidades civiles, penales o de otro tipo que puedan concurrir.  

4.- Ley 30/92, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común, en su art. 134.2) dispone que: “Los procedimientos que regulan el ejercicio de la potestad sancionadora deberán estable-

cer la debida separación entre la fase instructora y la sancionadora, encomendándolas a órganos distintos”. En conexión con lo 

citado el Real Decreto 1398/93,  de 4 de agosto, en su art. 11.1 establece que: “Los procedimientos sancionadores se iniciarán 

siempre de oficio, por acuerdo del órgano competente bien por propia iniciativa o como consecuencia de orden superior a peti-



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.324 

ción razonada de otros órganos o por denuncia”. El art. 13.c del mismo texto normativo dispone que “ La iniciación de los proce-

dimientos sancionadores se formalizarán con el contenido mínimo siguiente: (...) c) Instructor y, en su caso, Secretario del proce-

dimiento, con expresa indicación del régimen de recusación de los mismos”, en conexión con los artículos 28 y 29 de la Ley 

30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 

dispone que: “Las autoridades y el personal al servicio de las Administraciones en quienes se den algunas de las circunstancias 

señaladas en el número siguiente de este artículo se abstendrán de intervenir en el procedimiento y lo comunicarán a su superior 

inmediato, quien resolverá lo procedente”.  

5.-   Decretos nº 5712 y nº 5715  de fecha 22/06/2015,  del Excmo. Sr. Presidente de la Ciudad Autónoma de Ceuta, por el que se 

establece la estructura de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta y se nombra Consejera de Sanidad, Consumo y 

Menores, a la Excma. Sra. Adela María Nieto Sánchez, correspondiéndole el ejercicio de la competencia en materia de salud 

pública e higiene.   

-.PARTE DISPOSITIVA.-  

1.- Incóese expediente sancionador a D. Mustafa Hamadi Mohamed, con Documento X4602190M, por la presunta infracción del 

art.19.2.a de la Ley 42/2010, de 30 de diciembre, consistente en fumar en espacios donde  exista prohibición de hacerlo.  

2.- Desígnese  como Instructora en el  procedimiento a Dª Mª del  Carmen Castillo Lladó, Licenciada en Derecho, adscrita a la 

Consejería de Sanidad y Consumo, y  como Secretaria del mismo, a Dª Mª Luz Pleguezuelos Teodoro, Administrativo de la mis-

ma Consejería, en virtud de lo dispuesto en el art. 13.c) del R.D. 1398/93 de 4 de agosto. Contra la presente designación podrá 

interponer recusación por los motivos y de conformidad con lo dispuesto en el art. 28 y 29 de la Ley 30/92 de 26 de noviembre, 

por la que se aprueba la ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

3.- Concédase al expedientado un plazo de 15 días para aportar cuantas alegaciones, documentos o informaciones estimen con-

venientes, y, en su caso, proponer pruebas concretando los medios de que pretenda valerse para la defensa de su contenido de la 

iniciación del procedimiento la presente, podrá ser considerada propuesta de resolución, en virtud de lo establecido en el art. 16 

del R.D 1398/93, de 4 de agosto.   

4.– El plazo de resolución del procedimiento confor me a lo establecido en el ar t. 42.2 de la LRJPAC modificado parcial-

mente por la ley 4/99 de 13 de enero es de 6 meses. 5.- Contra el acuerdo de iniciación no cabe interponer recurso alguno por 

tratarse de un acto de mero trámite. 

 

  

EL SECRETARIO GRAL. ACCTAL.,           Vº.Bº., EL PRESIDENTE 

               P.D.F., LA  CONSEJERA 

                (Decreto de Presidencia de 26/11/2012) 

 

Miguel A. Ragel Cabezuelo.            Adela Mª Nieto Sánchez.  

 

Ciudad Autónoma de Ceuta 

CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y MENORES  

 

UNIDAD ADMINISTRATIVA SANIDAD 

 

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA : Teléfono de Información: 956 52 82 

00 - Fax: 956 51 44 70 

 

1731-.  Pongo en su conocimiento que con fecha 08-10-2015 la Excma Sra.   Consejera de Sanidad Consumo y Meno-

res, promulga el siguiente Decreto: 

 

-.ANTECEDENTES DE HECHO.- 

 

Dª. Mercedes Sánchez Vallejo con DNI 45.078.000-R titular del puesto  n.º 10  del Mercado Real 90, presenta renuncia vía com-

parecencia  en fecha 14 de Septiembre 2015. 

 

-.FUNDAMENTOS JURÍDICOS.- 

 

 1.- Ley Orgánica 1/95, de 13 de marzo, Estatuto de Autonomía de la Ciudad de Ceuta, establece en su artículo 30 que “ 

la ciudad de Ceuta, se regirá, en materia de procedimiento administrativo...  y demás aspectos del régimen jurídico de su Admi-

nistración, por lo establecido con carácter general, por la legislación del Estado sobre Régimen Local, sin perjuicio de las espe-

cialidades derivadas de la organización propia de la Ciudad establecidas por el presente Estatuto”. 

 2.- Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, en su artículo 25.2.g) establece como competen-

cia que asumen los Municipios: Abastos, Mataderos, Ferias, Mercados y Defensa de los Usuarios y Consumidores, en conexión 

con el artículo 26.1.b) del mismo texto normativo, que establece los Servicios que deben prestar los Municipios con población 

superior a 5.000 habitantes. 

 3.- Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, artículo 21.1, en conexión con el artículo 15 del 

Estatuto de Autonomía de la Ciudad, señala que: “El Alcalde es el Presidente de la Corporación y ostenta, en todo caso, las si-

guientes atribuciones: u) las demás que expresamente le atribuyan las leyes y aquellas que la legislación del Estado o de las Co-

munidades Autónomas asignen al Municipio y no atribuyan a otros órganos municipales”. 

 4.- Reglamento de Mercados, aprobado por acuerdo Plenario de 21 de enero de 1998, establece en su artículo 18 que “ 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.325 

las concesiones se extinguirán cuando concurran alguna de las siguientes causas: ... b) Renuncia por escrito del titular”. 

 Asimismo, en su artículo 19, señala que “extinguido el derecho de ocupación, por cualquiera de los motivos recogidos 

en el Reglamento, los titulares habrán de abandonar el puesto, libre de mercancías u otros enseres del titular y en perfectas condi-

ciones. En caso contrario, se ejecutará en vía administrativa a cuenta del titular cesante”. 

CONSEJERIA DE SANIDAD CONSUMO Y MENORES 

5.- Ley 30/92, de 26 de noviembre, Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-

tivo Común, señala  en el artículo 90.1 “ Todo interesado podrá desistir de su solicitud o, cuando ello no esté prohibido por el 

Ordenamiento Jurídico, renunciar a sus derechos”. 

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 91.1, del mismo texto normativo se recoge que “ Tanto el desistimiento 

como la renuncia podrán hacerse por cualquier medio que permita su constancia”. 

6.-  Por Decreto de la Excmo. Sr. Presidente de la Ciudad Autónoma de Ceuta de fecha 22_06-2015 se delegan las competencias 

de 15) Mercados en la Excma.  Sra. Consejera de Sanidad Consumo y Menores Dª Adela Mª Nieto Sánchez,  resultando ser el 

órgano competente para la tramitación de los expedientes en dicha materia.  

 

-.PARTE DISPOSITIVA.- 

 

1.- Acéptese la renuncia formulada por Dª. Mercedes Sánchez Vallejo con DNI 45.078.000-R titular del  puesto  n.º 10 del Mer-

cado Real 90,  quedando el mismo  vacante.  Proceder a la baja en el Padrón de Mercados. Publíquese en el Boletín Oficial de la 

Ciudad. 

2.-Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 117.1 de la Ley 

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Común (Ley 30/92, de 26 de noviembre, modificada 

parcialmente por la Ley 4/99, de 13 de enero) podrá interponer recurso potestativo de reposición que cabrá fundar en cualquiera 

de los motivos de nulidad o anulabilidad previstos en los arts. 62 y 63 de esta Ley ante el mismo órgano que ha dictado resolu-

ción en el plazo de un mes o ser impugnado  directamente ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Ceuta, en el pla-

zo de dos meses a contar desde el día siguiente al que se recepcionó la notificación, conforme a los arts. 116.1 L.R.J.P.A.C  y 46 

de la Ley de Jurisdicción Contenciosa Administrativa. No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime oportuno. 

 

En Ceuta, a 27 de Octubre de 2015                          

VBº EL PRESIDENTEPDF(BOCCE 26-11-2012) 

                                                                                    EL  SECRETARIO GENERAL 

LA CONSEJERA DE SANIDAD CONSUMO Y MENORES                                               ACCTAL.     

                        

  Adela Mª Nieto Sánchez                                                             Miguel Angel Ragel Cabezuelo 
 

 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CEUTA 
 

1733-.  De conformidad con lo dispuesto en el Anexo II del procedimiento de Gestión dispuesto en la Resolución del 

Plan de Empleo 2015 (2ª parte),  se procede a la publicación del listado definitivo de demandantes de empleo seleccionados y 

contratados. 

Convenio Servicio Público de Empleo Estatal - Corporaciones Locales. Orden Ministerial de 26 de octubre de 1998 (BOE 

de 21 de noviembre) 
 

LISTADO DEFINITIVO 

 

 

 
 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

01647219M HICHOU TALLAL AHMED 

01647282E HACHIMI BEN HORMA AMINA 

01647328E BAKALI AHMED FATIMA SOHORA 

01647413S MOHAMED AHMED AHMED 

01647581E BUYEMA AJNIAM CHADYA 

01647953A ABDELAH ABDELAH OMAR 

01648241S ACHA AIR HOSSAIN YALIMA 

05415077A TORRES GONZALEZ TERESA 

11047799W GARCIA MORAN JOSE LUIS 

23012661B CANAVATE MARTINEZ RAQUEL 

23904282Z EL GHALIA MALAININE MAOUELAININE 

24273940Q MARTIN CABELLO MARIA MONSERRAT 

24823550H RODRIGUEZ ROMAN JOAQUIN 

25316313Y GARCIA MUÑOZ, MARIA ANGELES 

25449210D ALBIÑANA RUIZ MARIA ANTONIA 

26811170R FERNANDEZ CRUZADO MARIA DEL CARME 

28711020M CLAROS MARQUEZ JOSE ANTONIO 

28828285Q GARCIA FUENTES ANA ISABEL 

28923224B MONTES REGNET CLOTILDE 

28928897A ROMERO BIEDMA MARIA VANESA 

30655287J LAUCIRICA AZCARRAGA ESTIBALIZ 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.326 

30797358J FERNANDEZ CARMONA EVA MARIA 

31720376H KADDUR MOHAMED RAUL 

31859848H ESCALANTE DURAN NOEMI 

31869045S HOYOS CARRILLO MARIA GEMA 

35009141J JORGE EMILIO GOMEZ ANDREU 

35123984V OJEDA MONTERO CONCEPCION 

40340692A Mª DEL ROSARIO GALVÍN SOCIAS 

43464435R EL HADDAD OULAD HASSAN MUSTAPHA 

43714808L CERDA ESTEVE TERESA ELENA 

44362414Z RODRIGUEZ CAMPOS MARIA JOSE 

45052830Q ROSA MARÍA LAZARO BLANCO 

45055670G HERNANDEZ GARCIA JOSEFA 

45055826E MARTIN RUIZ ANTONIO 

45056550X VAZQUEZ OROZCO JOSE 

45057762A GUERRERO GOMEZ MILAGROS 

45060218K ORELLANA NIETO MARIA CARMEN 

45060480F LOPEZ PEREZ MIGUEL ANGEL 

45060704R ARJONA MARTIN JOSEFA AFRICA 

45061063S PADILLA LOPEZ JOSE MIGUEL 

45062412F BLAS GUILLEN CATALINA 

45063436L MARCOS MORENO MANUELA 

45063817D NUÑEZ ROMERO FRANCISCO 

45063922E VERA OLEA MARIA CARMEN 

45064194H PEREZ AYUSO ANTONIO 

45064295G ARTERO GONZALEZ ROSA MARIA 

45064456G PINO ALCANTARA JOSE MARIA 

45064592W VARGAS GUERRERO JOSEFA 

45064972Z TELLEZ VILLALBA ROSA 

45065533T PEREZ CASTRO, ENCARNACION 

45065929M CORTES MONTILLA FELISA 

45066109R MOLINA MORENO JOSE MARIA 

45066412M ASHOK KISHINCHAND SHIVDASANI 

45067251Q NESTOR PABLO CARRETO SOTO 

45068214J MORALES PEDRAZA AFRICA 

45069036F CASTRO GUNDIN FRANCISCA 

45069085X ARGUELLES ARROYO MARIA ROSARIO 

45069274S GARCIA DE LA TORRE BERROCAL JUAN MANUEL 

45069429D RAMOS GUERRERO ISABEL MARIA 

45069873Q MOREJON GARCIA MARIA DEL PILAR 

45071277V FERNANDEZ VALDEZ MARIA DOLORES 

45071289Y PILAR POLO MANUEL 

45071338D MOHAMED HAMED HAMU 

45071512E FORNIELES MATURANA CARMEN 

45071546X LOZANO LOPEZ VIOLA DE ARCAS 

45071771M DORADO SANCHEZ MARIA NIEVES 

45072100N OLIVA BARBA INES 

45072275A MORILLO NAVAS MARIA PILAR 

45072568C ALBA GOMEZ MARIA JOSE 

45072775C RAMOS GUIRADO MERCEDES 

45072795V ABDEL ILA SODIA MOHAMED 

45073029K CACERES ALUZ MARIA CARMEN 

45073256H RODRIGUEZ CARRILLO MARIA AMOR 

45073303L CADENAS LOPEZ ANA GEMA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.327 

45073613F GOMEZ SERRA CAROLINA 

45073680M HAMIDO ABSELAM LAARBI 

45073745R LOPEZ MUÑOZ EVA 

45073883R PALO MARQUEZ ANA ISABEL 

45074170N EHSAN MOHAMED AHARCHUN 

45074285N GOMEZ LOPEZ MARIA DOLORES 

45074340K ARAGON DIAZ INMACULADA CONCEPCIÓN 

45074533F ANDREU FURNIER MARIA ROSARIO 

45074823K ROSA CORZO MUÑOZ 

45075108F CHELLARAM CASAS FRANCISCO JAVIER 

45075760S CARRASCO GARCIA DE LA TORRE MARIA EUGENIA 

45075982F CASTILLO SANCHEZ JUAN JOSE 

45076038V CARLOS JAVIER RIOS ZAMORA 

45076103J MORALES DE LOS RIOS MARIA ANTONIA 

45076240N CASTELLON NAVARRO MIGUEL ANGEL 

45076255G CAAMAÑO SANCHEZ OLGA 

45076405Q GONZALEZ DEL HOYO OLGA MARIA 

45076655J DIAZ ROVIRALTA MARIA DOLORES 

45076668A GONZALEZ GOMEZ MARIA CARMEN 

45076832Y JARAMILLO RODRIGUEZ JOSE LUIS 

45077021B CAMUÑEZ ALVAREZ INMACULADA 

45077029L DOMINGUEZ LLEVOT MARIA LUISA 

45077150W ARMENTA RODRIGUEZ ISABEL MARIA 

45077303V HAMED LAROSI MOHAMED 

45077725W GARCIA MIRANDA DOLORES 

45077825X MOHAMED HAMMADI NAVILA 

45077976T NARYIS MOHAMED NAVILA 

45078186A MARIA DE LA PAZ GARCES CORRALES 

45078195N ABDELKADER ABSELAM ABSELAM 

45078278A GUERRERO TIRADO INMACULADA 

45078427Z TOLEDO BACA IRENE 

45078454H LOPEZ ESCUDERO LEONOR 

45078733K GARCIA BONITCH M. INMACULADA 

45078778C MOJTAR AHMED FATIMA SOHORA 

45078862N MOHAMED HOSSAIN NAUAL 

45079156F MORALES PEDRAZA FRANCISCA 

45079406G ABDERRAHAMAN MAATE NAWAL 

45079620B GARCIA CHOCRON CARLOS 

45079734X BENAIXA MOHAMED YAMILA 

45079850B AHMED MOJTAR LAMIA 

45080292Q RUFINO PARRAGUES ADA 

45080410L DRIS MOHTAR AUIXA 

45080651F TOLEDO CASTILLO M. ENCARNACION 

45081038A MOHAMED ABDESELAM REDUAN 

45081066P HERRERO GONZALEZ MANUEL JESUS 

45081241E MUSTAFA HAMADI ABDELUAHEB 

45081423C ABDELASIS MOHAMED ABDEL LAH 

45081436X RODA CORRAL,FRANCISCO JAVIER 

45081469C MOHAMED ABDESELAM ABDELKADER 

45081487S MOHAMED CHAMI NABIL 

45081557Q MOHAMED ABSELAM MARIAM 

45081582H AMAR ABDESELAM NADIA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.328 

45081606L CANO DURAN DAVID 

45081801F MOHAMED LAYACHI AYAT 

45081861K RAMIREZ GALLARDO MARIA VICTORIA 

45081880V LESMES ROMERO SUSANA 

45082050A BASTIDA SANCHEZ CECILIA 

45082166G RANGEL EL YELIH LAMIAH 

45082204L LEON GOMEZ EVA MARIA 

45082237Y MARFIL CASTAÑEDA ANGEL 

45082958Z ABDESELAM MOHAMED LAARBI 

45083195K MOHAMED HOSSAIN CHURIA 

45083810S LAARBI CHERIF MUSTAFA 

45083873D ABDEL LAH HOSSAIN LATIFA 

45084062Z MOHAMED AHMED MALIKA 

45084804C MUSTAFA ALAMI AHMED 

45084936Z AHMED MOHAMED SUAD 

45084966K ABDALLAH SAID MOHAMED ANUAR 

45085129T LAHASEN ESGUIAR,ABDELHALID 

45085224A MOHAMED ALI LAARBI 

45085279N GONZALEZ GRANJA CLARA EUGENIA 

45085365Y ABSELAM MOHAMED ABSELAM 

45085604S MUSTAFA MOHAMED HADI 

45085627S AHMED MOHAMED HESAN 

45085667D MOHAMED MOHAMED SIHAM 

45085703E CARRETO SAGRADO JORGE JESUS 

45085824M ESTREMERA RAMIREZ ANTONIA 

45086193Y HAMED ALI BATUL 

45086397A ABDESELAM HADDU ABDELMALIK 

45086415K NARANJO GARCIA ALICIA 

45086531E VELASCO GUALLAR RAQUEL 

45086625R CARMONA SALMERON ANTONIO JOSE 

45086691K AHMED AHMED NORDIN 

45086710V ABDESELAM ABDEL LAH MOHAMED SAKIR 

45087083E MARTÍNEZ FERNÁNDEZ ELENA 

45087292R VALVERDE VALERO SONIA 

45087537Q ABDELKADER HAMED HAMED 

45087978C CHAID HADI MOHAMED 

45088141E PAREDES SANCHEZ CARMEN 

45088179Z DOMINGUEZ MORALES MARIA DEL CARMEN 

45088302E MOHAMED AHMED HAMED 

45088418T MOHAMED MOHAMED NAUAL 

45088648T MOHAMED ABDELA MOHAMED 

45088750X HACHMI MOHAMED AHMED 

45088853K GAITAN LOPEZ SONIA GEMA 

45089074N LAHSEN CHERGUI MERIEM 

45089078Q MENCHEN BENITEZ LAURA 

45089161F MOHAMED RIAHI MUSTAFA 

45089162P SAID MOHAMED AHMED 

45089163D ABDELHALAK MOHAMED AHMED 

45089404C MARTOS ROMAN ANA ISABEL 

45089448H VILCHES GOMEZ JUAN MANUEL 

45089531D ROMERO PENDON MONICA 

45089535J MOHAMED HAMMU, SUMAIA 

45089602B MOHAMED MOHAMED, RAFEA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.329 

45089641G VELASCO MARTINEZ JUAN JOSE 

45089693X BUGANEM AHMED AHMED 

45089736F AHMED MOHAMED SAMIRA 

45089793H ABDESELAM MOHAMED SMAHEL 

45089839H MOHAMED MOHAMED NISRI 

45090086N ABDELUAHEB AHMED MOHAMED 

45090278C ABDELKADER BUSELHAM LAARBI 

45090376A MOHAMED ABDEL LAH YUSEF 

45090381P MOHAMED MOHAMED MINA 

45090493M MOHAMED MOHAND ZENADI ERHIMO 

45090550Q LLEVOT CABEZON SILVIA 

45090670K MOHAMED ABDEL-LAH HADDUCH 

45091018R CAJAL RIVAS DAVID 

45091160M MOHAMED TAIEB HOSSAIN 

45091298M MEHAND MEHAND MOHAMED 

45091596G ALLALI LISNASNI LAILA 

45091601D AHMED ABDESELAM HIMO 

45091631Q MULEY LAARBI MOHAMED 

45092251S BLANCO GARCIA MERCEDES 

45092320S CORBACHO DEL TORO MARIA DEL SOL 

45092428P MOHAMED ALI FATIMA 

45092484H ABDEL LAH AHMED YASINA 

45092492A MOHAMED ABDESELAM RACHIDA 

45092524N AHMED ENNAKRA MOHAMED 

45092648K KADDUR MOHAMED,SUMAIA 

45092687Z ABDERRAYAT LAARBI HASSAN 

45092865P AMAR AABDESELAM NAYAT 

45093158W MOHAMED ALI,HADDU 

45093202T AL LUCH DRIS NABILA 

45093404H MOHAMED AL LAL LAILA 

45093485F CHAIRI DRIS NORA 

45093542H ABDELLAH MEHDI NAIMA 

45093705C MOHAMED MOHAMED NABILA 

45093718X AHMED CHAIB SAID 

45093781G ABDELKRIM AHMED EL OUAZZANI DUNIA 

45093791Z ABDELKADER MOHAMED TURIA 

45093919G PEREZ DIAZ FRANCISCA 

45093942G MOHAMED ABDESELAM ABDELNEBI 

45094004C ABDELKADER ABSELAM MOHAMED 

45094110B HEREDIA ORS LUIS 

45094173M ABDELKRIM HAMADI HANAN 

45094252S MOHAMED AHMED SUMAYA 

45094341N AHMED MOHAMED KARIM 

45094344S AHMED MOHAMED IKRAM 

45094413S MUSTAFA ABSELAM NADIA 

45094418C EL MORABET MOHAMED MOURAD 

45094593B RODRIGUEZ CASTILLO ARANZAZU 

45094840M GARCIA DEL VALLE CRISTINA MARIA 

45094875V SANCHEZ PONCE MARIA EUGENIA 

45094882R MUSTAFA AHMED FATIMA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.330 

 
45094964Z RODRIGUEZ MENA RAQUEL MIRIAM 

45095044W AFAKI MUSTAFA HUAFA 

45095079Z MEKKI MOHAMED MOHAMED 

45095102Z ARQUES PONCE LAURA NATALIA 

45095113W ABDELHALAK LAASEN MALLDA 

45095191B CARMONA FERNANDEZ SARA 

45095480R MOHAMED MOHAMED MERIAM 

45095513B GUTIERREZ CASTRO ISABEL MARIA 

45095595R MARTIN MATA M. INMACULADA 

45095694P MOHAMED AHMED MOHAMED 

45095872W EL AMRANI ABDERRAHAMAN YAMILA 

45096004L HAMED TARTOUT NORDIN 

45096273N DIEGO NARANJO BERDUGO 

45096277Q HAIDOR MIMON SARA 

45096402A MOHAMED AHMED ABDEHILAH 

45096412J TUHAMI KADDUR RACHIDA 

45096478X MOHAMED LAYACHI CHAIMA 

45096504J ARMESTO MARTOS, MARIA AROA 

45096560T CONTRERAS HIDALGO MARIA JESUS 

45096662X AHMED AHMED AHMED 

45096910M HERNANDEZ SANCHEZ NOELIA 

45096958F ROS VELASCO SILVIA 

45096981F ABSELAM AMAR ANAS 

45097094M TORRES GARCIA VIRGINIA 

45097128Q CASTILLO RAMIREZ TAMARA LIBERTAD 

45097224C LAARBI ABDESELAM HAYAT 

45097309J MOHAMED AL LAL NORA 

45097457T ABDELATIF AL LAL SAID 

45097577M LIZANA HIDALGO ROCIO 

45097664T AHMED AMAR RAFIHA 

45097675B MOHAMED ALI HIND 

45097756T CARRION CAMPOS JESUS MANUEL 

45097853M MOHAMED ALI YUSRA 

45097875G RUIZ GUERRERO RAQUEL 

45097879P MOHAMED ABDELKADER GASDIN 

45098087D CASTRO RODRIGUEZ VANESSA MARIA 

45098095V KARMOUN MOHAMED CHEIMAK 

45098167C ESCALANTE LEON ANA LAURA 

45098187V DIAZ GALLARDO VICTORIA 

45098223F AHABRACH MOHAMED SARA 

45098531Q GARCES REBOLLO CRISTINA 

45098671H EL BAKKIOUI MOHAMED SANAA 

45098683F GIL SERRANO TERESA 

45098706F ABSELAM LAYACHI MAGDA 

45098712J EL HAMMANI ABDERRAHAMAN MARIAM 

45098828Z MARTOS GARRIDO JESUS 

45098843Y CARRETO ROA TERESA 

45098862W AMAR MOHAMED NAVILA 

45098889Y AFRAOUI CABRERA SUMAYA 

45098894B SUFIAN ALI EL SABERY 

45098960P MOHAMED CHAIB ABDELMUNAHIM 

45099073Y MOHAMED HAMED HALLAR 

45099079N MOHAMED BUCHMA LATIFA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.331 

 
45099124B MOHAMED MOHAMED NABILA 

45099135E AHMED MOHAMED LUBNA 

45099186G MOHAMED MOHAMED YUNES 

45099300A BELECHKAR AHMED SUMAYA 

45099312S CHIARI ABSELAM ALLAR 

45099332N AHMED MOHAMED NADIA 

45099349Y ISABEL MARIA BLASCO TERUEL 

45099585N FERNANDEZ TRUJILLO PILAR 

45099606X SEL LAM ABDERRAHAMAN YESFI MOHAMED 

45099624M MAIMON HADDOU IKRAM 

45099628D MOHAMED MOHAMED KARIMA 

45099669G MARIA EUGENIA RODRIGUEZ SILVA 

45099703S AHMED ALI SAIDA 

45099727Q MOHAMED ALI NAWAL 

45099788P SALAS MARTINEZ MARIA ANGELES 

45099964T SANTAELLA DIAZ ISABEL MARIA 

45099991G ALEMANY SERRANO GEMA PILAR 

45100015M LOPERA HOSSAIN JORGE 

45100099C GOMEZ CORRALES NOELIA 

45100158X LAHSEN ABDEL LAH MOHAMED 

45100277Z LAMAIS ABDELATIF HAIAT 

45100293F AGHZIEL AHMED CHAIMAA 

45100408F AL LUCH DRIS INSAF 

45100414J MARIN ALVAREZ FRANCISCO JAVIER 

45100439S OULAD CHAIB MOHAMED SUHER 

45100605C MOHAMED MOHAMED RABEA JADIYA 

45100614Y LEON CASTRO JESUS 

45100823P DUARTE ORIA SERGIO JOSE 

45100884T MOHAMED ALI MINA 

45101039V MOHAMED ABDELKADER HAYAR 

45101166Y SANTOS PRIETO MARIA 

45101197Z LAYACHI MOHAMED SUNNA 

45101210G AHMED ABDESELAM RACHID 

45101281Y MOHAMED ABSELAM TAIZIZ 

45101313S LOPERA LOPEZ DAVID 

45101408H MOHAMED MOHAMED, NORDIN 

45101534Y ABDESELAM MOHAMED BUSAINA 

45101718Y HADDU MOHAMED DALILA 

45101723B LAAKEL MOHAMED RAYA 

45101780E GARCIA PLAZA INMACULADA 

45101856Y MOHAMED AMAR RAMIA 

45101897R CASADO VEGA JOANA MARIA 

45102002Z SARGUINI ABDERRAHAMAN FATIMA SORA 

45102054C MOHAMED NOUROU NORA 

45102171E ABDESELAM AHMED NARILIS 

45102255Z VILLALOBOS MORENO, SANDRA 

45102301Z ABDESELAM HOD DA MOHAMED YASIN 

45102402T ALVAREZ GARCIA ROCIO 

45102555S CHAIRE MOHAMED SAMIA 

45102760J SORIANO QUILES ESPERANZA MACAR 

45102764V ALVAREZ LOPEZ MONSERRAT 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.332 

 
45102872X AHMED ABDELKADER MOHAMED 

45102990J RIVAS ARREBOLA GEMA 

45103033X MUSTAFA AHMED ERHIMO 

45103040V MOHAMED MOHAMED ANUAR 

45103071W HEREDIA HERNANDEZ MOISES 

45103115T AL BARCANE HAMADI SALUA 

45103116R AHMED MOHAMED SUKAINA 

45103125X MOHAMED MOHAMED ABDESEMAD 

45103178V BERENGUER CARMONA CAROLINA 

45103222S BRIEBA DEL RIO DANIEL 

45103247V PEREZ ARREBOLA JOSE CARLOS 

45103497Z SANCHEZ CARRILLO PABLO 

45103512Y MERINO ORTIZ MARIA EUGENIA 

45103700X RUIZ LOPEZ JORGE 

45103733F CRUZ PINO MARIA DEL CARMEN 

45103815X MOHAMED MOHAMED MARIAM 

45103863N MOHAMED AHMED AHMED 

45103888Z MUELA GIL VERONICA 

45103961H ALI ABDERRAHAMAN NAYIN 

45104086M CONTRERAS HIDALGO SANDRA 

45104138B MOHAMED BUCHMA DINAR 

45104225Y HIDALGO MAIMON SULEICA 

45104279Z HAMED EDDOUAS NELLMA 

45104281Q GRANJA FUENTES JORGE 

45104307L ALI MOHAMED FADDUA 

45104357T MOHAMED ABDEL LAH ANISA 

45104405W ABDESELAM MOHAMED LAILA 

45104549P MEDINA BENITEZ OSCAR ANTONIO 

45104560L ABDESELAM MOHAMED SHAIMA 

45104566W MOHAMED MOHAMED EKRAM 

45104681W ESCARCENA REDONDO AFRICA 

45104711D DIAZ JIMENEZ GONZALO 

45104730M REAL SEDIK ROCIO 

45104779P GARCIA LORENTE CARLOS 

45104922J GOMEZ CORRALES AFRICA ROCIO 

45104930K MOHAMED MOHAMED, LAILA 

45104999K SOTOMAYOR PELAYO MARIA CAROLINA 

45105221J AHMED ABDELKADER HAMIDA 

45105276E MUÑOZ BENITEZ ARANZAZU 

45105301R HERNANDEZ DURA MARIA TERESA 

45105311B LAVERS CORDEIRO MARIA ROSA 

45105350G AHMED AHMED RABHA 

45105510A ZARAGOSI GOMEZ RAFAEL ALBERTO 

45105516D DIAZ CUEVAS ALVARO JAVIER 

45105552E ROVIRA CERVANTES ESPERANZA 

45105621E GARCIA GUERRERO JOSE DANIEL 

45105628Y ALBARRACIN RODRIGUEZ INMACULADA 

45105726N ATENCIA BERNARDINI EDUARDO IGNACIO 

45105739W AHMED MOHAMED AICHA 

45105791P LARA SERRAN NIEVES 

45106121Q PEREZ BERNET HELENA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.333 

 
45106217C LEON ANAYA ANA 

45106236Q BUNUAR AHMED FATIMA 

45106251P BORRAS VALLECILLO GEMA 

45106252D BORRAS VALLECILLO CRISTINA 

45106280Z CAMPOS LOPEZ FRANCISCO JOSE 

45106299X LARA ABAD EVA MARIA 

45106348J ABDERRAZAK ABDESELAM NADIA 

45106376H AHMED ALI LUBNA 

45106397Q AHMED AYAD FATIMA 

45106598X CASTAÑEDA GUERRERO NATIVIDAD 

45106608C CATARECHA GUZMAN ESTEFANIA 

45106611T MARTINEZ MORILLO MARIA NIEVES 

45106647J VILLENA FERRAL YESICA MARIA 

45106706A LOPEZ REDONDO JOSE ANTONIO 

45106884C EL HICHOU ABDESELAM ILIAS 

45106887T CABEZAS CANCA MIGUEL 

45106984M MOHAMED MUÑOZ JALIMA 

45107207K IRENE MAESE CORDERO 

45107289B PIÑERO LARDIN JUAN CARLOS 

45107296H GEMA LEON BARROSO 

45107361Z MOHAMED MOHAMED TURIA 

45107378P AIT OUAHMAN AHMED MOHAMED 

45107403X AAIAD BOUKRAJ DALILA 

45107431S LAUNGANI VELASCO SONIA 

45107444M MOHAMED NAYIM MUSTAFA MOHAMED 

45107477S PAEZ FERRER ALEJANDRO 

45107548V GARCIA MORENO ANA MARIA 

45107562P TRUJILLO CAÑESTRO MARIA JOSE 

45107617V AMAR AZOUAJH HAYAR 

45107638S FERNANDEZ CORTES MARIA JOSE 

45108672Z BACHIR MOHAMED LUBNA 

45107698Y AMAR MAJDOUDI SUKAINA 

45107720M MOHAMED MOHAMED NASSIMA 

45107839D FERNANDEZ GUIJO MARIA DEL PILAR 

45107995G LEON GUERRERO DAVID 

45108048B MOHAMED EMBARK,YOUSRA 

45108099Q GARCIA VIDAL CLAUDIA 

45108696S NIEBLA MAYORGA ALEJANDRO 

45108734F SANCHEZ HIDALGO OSCAR 

45108785N MATA PEREZ SERGIO 

45108798W PEREZ LEON DIANA 

45108919P CAMUÑEZ GOMEZ IVAN MANUEL 

45108962M LAHASEN BRAHIM FADUA 

45109113H MOHAMED KADDUR MOHAMED 

45109271S MEHAND MOHAMED MOHAMED SAMIR 

45109401F CHAIB ABDESLAM,MOHAMED LAARBI 

45109447F LOPEZ VAQUEZ CRISTINA 

45109459L MORENO VILLON, RAQUEL 

45109514M VAZQUEZ MORCILLO FERNANDO JOSE 

45109522J BENITEZ DURAN CLARA ISABEL 

45109553K ARANDA SANCHEZ DAVINIA 

45109561Y ARIZA CANTON MARIA ISABEL 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.334 

 
45109575C BRINGAS DUARTE ROCIO 

45109696A CASTRILLO SAN MARTIN INMACULADA 

45109721M HAMED MOHAMED NAWEL 

45109722Y FORTES CARMONA NARCISO 

45110053S LAZARO CARRASCO TRUJILLO RUBEN JESUS 

45110134G GARCIA CORTES IGNACIO 

45110330Q MOHAMED BENAISA SUKAINA 

45110422Q SANCHEZ MARTIN ALMA MARIA 

45110574F SANCHEZ RUIZ MIGUEL ANGEL 

45110586L SANCHEZ ALIAGA NOELIA 

45110599D ABDERRAHAMAN ABDESELAM SINEB 

45110680K TROYANO MARQUEZ MARIA DE LAS NI 

45110700H CABEZON MORANT JUAN GERMAN 

45110709G MARTINEZ DEL ALAMO BLANCA 

45110784X GARCIA LATRECH GEMA HOSNA 

45110823A HERNANDEZ VALLECILLO FRANCISCO JOSE 

45110845W RAMOS PEREZ NURIA 

45110950S PINO MONFORT CECILIA 

45111015B MOYA ANTON ELOISA 

45111114H LOPEZ CANTOS LEYRE 

45111216M MORENO ANDRADE MARINA 

45111224J SANCHEZ CARRASCO LAURA MARIA 

45111508K OCAÑA FERNANDEZ ELISA ISABEL 

45111627W GUERRERO JIMENEZ CRISTINA EUGENIA 

45111691C CANAS HERNANDEZ MARINA 

45111882G MOHAMED OUIAD ALI MOHAMED 

45111936N SANCHEZ REGEN SUSANA ISABEL 

45111988H CALDERON TORRES ALVARO MIGUEL 

45112050B PEREZ DIAZ ESTEFANIA 

45112194V NAVARRO TENORIO M ASCENSION 

45112228M CORTES ALCARAZ TAMARA 

45112303B PASCUAL NUNEZ SANDRA 

45112309V HERNANDEZ COMPAZ PAOLA 

45112445S PEREZ ALBA SARA 

45112461p HERRERO MOLES PATRICIA 

45112464B UGARTE PARRADO CARMEN 

45112498E CAPILLA GARCIA MARIA JOSE 

45112725L GIL JARAMILLO ROCIO 

45112885H ARIZA BERNAL MARIA JESUS 

45112940G AHMED MOHAMED HIUZRA 

45112993B LARA SANCHEZ MARIA AFRICA 

45113107X MARTINEZ JIMENEZ F. SALVADOR 

45113255C MEZZIAN HAMEDI SARA 

45113294J GARCIA SEGURA PALOMA 

45113352W SALCEDO LLEDO MARINA 

45113383X MUÑOZ MILLET DANIEL 

45113409J FERNANDEZ GOMEZ ANA 

45113558R NOGUERA ANDRADES ANTONIO MANUEL 

45113581R MOHAMED MOHAMED FARAH 

45113726P SOLANO SEGUNDO NOELIA 

45113791G AHMED ZITANE AHMED 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.335 

 
45113864P LARA TRUJILLO VIRGINIA 

45113932F NISRIN BEN ISSA MOHAMED 

45114043A GALEOTE REY ALEXIS 

45114074B MARQUEZ ESPEJO INES 

45114108E HARRUS MUSTAFA MAHASIN 

45114161Y BERMEJO GOMEZ JESUS E 

45114512N SANCHEZ RUIZ JESUS 

45114538S ZAFRA MIRANDA JOSE MANUEL 

45114601D GARCIA GONZALEZ JOSE LUIS 

45114638T ABDESELAM AHMED LAILA 

45114761P MIMUND SOUSSI ANISA 

45114789J RIVAS ZAPICO JULIO 

45114790Z OUIDAD MOHAMED FATIHA 

45114812J LEON NUÑEZ SERGIO 

45114908V AHMED CHUCRI AHMED MOHAMED 

45114929S ABDESELAM MOHAMED BILAL 

45114979L TAMAME HARO MARIA DEL PILAR 

45115034M ESPINOSA GALLARDO ROSARIO 

45115052T GOMEZ CORTES ANA 

45115069V SALVATIERRA PASCUAL ROCIO 

45115094L LAHASEN MOHAMED YAUAD 

45115098T AKALAI M HAMMADI AHMED 

45115166E JIMENEZ SILVA CAROLINA 

45115235E BENITEZ MOLINA MIRIAM 

45115257K SANTISTEBAN ARIZA JORGE 

45115313P BARCELO PONCE MARIA 

45115364J GOMEZ ARIZA BLANCA 

45115426Y PEÑA GARCIA VANESA 

45115563M FERNANDEZ GOMEZ GEMA MARIA 

45115701M MUÑOZ HIDALGO JUAN MANUEL 

45115794Y RAMIREZ SERRAN CARLOS JESUS 

45115841F SANCHEZ FERNANDEZ NIEVES 

45115846N ILLESCAS PASTOR SERGIO 

45115863Y MORILLO ALMENARA ALEJANDRO 

45115864F EL HICHOU AHMED YAUAD 

45116088R ABOULEYAZID MUSTAFA HANA 

45116240S POYATO GARCIA GABRIEL 

45116302P REDONDO PRIEGO MARIA DEL MAR 

45116338K MARTIN ALONSO AFRICA 

45116511X PADIAL MARTIN JULIA 

45116568K OLMO RODRIGUEZ RAQUEL MARIA 

45116569E AHMED BOUSOUALEF SUKAINA 

45116635L ALCAZAR CARMONA ANTONIO 

45116666G GARCIA MARTINEZ ALEJANDRA 

45116684E MOHAMED MOHAMED HURIA 

45116720N FRANCO DOMINGUEZ LAURA 

45116937E BUTRON CALLEJAS ANA ALICIA 

45116967Y PARRES PEREZ ANA 

45117022S BLANCO ARANDA LIDIA 

45117185V YOEL BELMONTE MOLINA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.336 

 
45117562A HAMED LAROUSSI SARA 

45117796F SORROC LACHMI HAMADI 

45117816G BAEZ LOPEZ MARTA 

45117888F AHMED MOHAMED DALILA 

45117997R PANIAGUA QAROUA ANISA 

45118050P GORDILLO RUIZ SARA 

45118177C FUENTES AMAYA MARIA JOSE 

45118286Z ALAMINOS RODRIGUEZ INES MARIA 

45118393Y RUEDA FERRERO ANA 

45118445N BLAS FERNANDEZ JUAN JESUS 

45118531Y MAESE ROMERO JESUS 

45118556P GUERRA RAMOS FCO. RUBEN 

45118640T RODRIGUEZ CASTRO DESIRE 

45118937K JEBRONE EL GOMARI MUSTAPHA 

45118983K ALMAGRO HIDALGO LAURA 

45119079W HERNANDEZ MONTERO ELISABET ESTEFA 

45119265G YARRARI MOHAMED ICHAM 

45119365N FERRER FERNANDEZ MARIA JOSE 

45119373C BERLANGA MUÑOZ JOANA MARIA 

45119549N ALE SARABIA MARIA NIEVES 

45119586A GUERRERO TIRADO JOSE PABLO 

45119727Y MESA CASTRO ANTONIA 

45119814R ZUGARI HAMED WIAM 

45119962B PEREZ PEREZ NOELIA MARIA 

45119980Y CASTILLO IBAÑEZ ALEJANDRA 

45120024G ORDUÑA MUÑOZ DANIEL 

45120110K MOHAMED GOMARI AHMED 

45120255M GALAN PINERO RAQUEL 

45120307B MOHAMED MOHAMED AHMED 

45120497V SULTI DUAS EL MOUKADEM RACHIDA 

45120748S AIT-BAOUNI ABDESELAM ASDIN 

45120794S ATENCIA ZORRILLA MARIA CRISTINA 

45121020B CAPARROS DIAZ ANA ALBA 

45121048Q EL GHARSA HOUARI SAID 

45121215E NAVARRO PEREA CRISTINA 

45121763H GARCIA GONZALEZ JORGE 

45121770W MOHAMED MOHAMED HALLAR 

45121884R MENDOZA MOHAMED SAMRA 

45122004Y MIRIAM AHMED AMAR 

45122050Y TERUEL GONZALEZ LAURA 

45122148N ABDELKADER MOHAMED REDA 

45122196Z MORON SIERRA MARINA 

45122233M DE LOS SANTOS MARTINEZ PATRICIA 

45122333J AIT BOUAL MOHAMED WASSIMA 

45122555M MOHAMED EL HADDAD MOHAMED 

45122862J KARROUK CHAIRI OTMAN 

45123179P BAKRY AGSENY OUSSAMA 

45124099P HICHOU DABBANI ZAIDI ABDELAZIZ 

45124197Z EL FAILALI BRICHA HOUNAIDA 

45151074G SANCHEZ MATEO MARIA 

45152195K EL MDOURI AHMED CAUZAR 

45272694T MARQUEZ AGUDO MARIA PASTORAS 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.337 

 
45469466F ESPINOSA MARTIN, MARIA AFRICA 

45747851T DIAZ DOMENECH ESTEBAN 

45935975F CHAREF BENKHAY ABDELHAK 

46153719X MARROUN ALJBABRA NAIMA 

46153947P BOUZARHOUN AALICH AZIZ 

46154290Y HAJJAJ DAOUD TARIK 

46154767T ULAD HAMMOU BEN ALI MOSTAPHA 

46154882T AZIZI AKKOUZ HANANE 

46154896Z HAIDOUR EL HICHOU ABDELKADER 

46399655F ABDELKADER EL FOUDOUDY EL BAKKALI 

46399674A FARTAKH SHAKER TARIK 

47014358N LOPEZ GONZALEZ ROCIO 

47028863G MOUNTACIR EL-IDRISSI IMAN 

47047524N RODRIGUEZ DOMINGO MARTA 

47877422R FARAJ HAMDOUN RAMI 

48023417S SAHLI BOUKHALA AZIZ 

48790063W BOUGALLAD AYAD RABIE 

48858867J DOMINGUEZ CARRASCO IVAN 

49067001C SAIDI MARABET DINA 

49098537T ANAYA CHENTOUF MOHAMED 

53345030A SOTO MARTIN MARTA 

53638534G JAMAI EL HASSNAOUI RACHID 

70044328J MATEOS SEPTIEM JOSE ANTONIO 

71693275K CARRILES CORRALES FRANCISCO AN 

73940555V FAYOS PICOT ENCARNACION 

75484543S SANCHEZ BOLIVAR LIONEL 

75534554R VELA ARIZA ALFONSA 

75722174X ESTRADA LÓPEZ CARMEN 

75752838S HUÉSCAR GÓMEZ PURIFICACIÓN 

75877279A FERNANDEZ DE HARO MARIA JOSE 

76063120G EL AMRANI EL AMRANI OTOMAN 

76245491P CORVILLO CORVILLO JOSE ANTONIO 

77348908T ARMENTEROS ALBA VERONICA 

7861358G SANCHEZ GARCIA MARIA CRISTINA 

78719042R MONDEJAR CATENA JESSICA 

78983768C RIVAS BALZOLA ANA IVIS 

X0940036A AZDDIN BULAICH IDRESSI 

X1370041T AKDI AZIZ 

X1496407G GOMARI ZAROUK ALI 

X2009141E ZBIRAT MOHAMED 

X2412229N ENNAKRA ABDESSLAM 

X2453796H MUSTAFA HOSAIN MOHAMED 

X2764298C EL HICHOU YAZIJI ABDESLAM 

X3204519K LACHMICH KHADIJA 

X3220213Y CHTIOUI ABDELKADER 

X3253423G AZARKAN MAKKI 

X3641232X HAMIDO ABDELKADER MUSTAFA 

X3786896S ABDESELAM EL BAACHOUCHI 

X3802019G ED DKIOUAK,ISAM 

X3868124F CHAIR HASSAN 

X3892411Y AMEGGAROU MOHAMED 

X3989139L EL YOUSFI MOHAMED 

X4012652A EL HACHIM RACHID 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.338 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceuta, 13 de noviembre de 2015 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL 

P.S. Resolución de 6/10/2008 (BOE 13/10/2008) 

EL SUBDIRECTOR PROVINCIAL DE 

GESTIÓN ECONÓMICA Y SERVICIOS. 

 

Carlos A. Torrado López. 

 

ANUNCIOS 
 

       CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

 

1730-. Con fecha 6 de noviembre de 2015, el Excmo. Sr. D. Emilio Carreira Ruiz, Consejero de MEDIO AMBIENTE 

Y SOSTENIBILIDAD de la Ciudad de Ceuta, ha dispuesto lo siguiente: 

 

Se renuncia a la celebración del procedimiento administrativo para la concesión de una licencia, en régimen de gestión indirecta 

por particulares, para la prestación del servicio público de Televisión Digital Terrestre Local, de un programa integrado en el 

canal múltiple reservado para la ciudad Autónoma de Ceuta por razones de interés público motivadas en las circunstancias ex-

presadas en el presente Decreto.  

 

2º) La renuncia a la celebración del contrato indicado subsistirá mientras persistan las razones de interés público alegadas, no 

pudiendo promoverse una nueva licitación de su objeto en tanto subsistan las razones alegadas para fundamentar la misma. 

3º) Notifíquese la presente Resolución a todos los interesados en el procedimiento con expresión de los recursos que procedan 

para su conocimiento y efectos oportunos.    

4º) Publíquese la renuncia en el BOCCE. 

5º) Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el 

mismo órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación o interponer di-

rectamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Ceuta en el plazo de dos 

meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la resolución, todo ello sin perjuicio de que pueda interponer, en su 

caso, cualquier otro que estime procedente.       

 
Ceuta, 11 de noviembre de 2015 

LA SECRETARIA GENERAL  

PD. EL TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 

 

JUAN MANUEL VERDEJO RODRÍGUEZ  

 

X4313606W BOUACHAOUAN MOHAMMED 

X4378747F CHAIRI LHASNAQUI KHADIJA 

X4497039X MOSTAF AJNIAH FKIOUI 

X4786357B AMZIEB, MOHAMED 

X4978947E HARROUSS IDRISS 

X5388523Z OULAD ALI SI ZOUBAIR 

X5639956B LOGRADO COELHO RUI JORGE 

X6054923N ABDELKADER AHMED ABDELKADER 

X6378512Z AJARAM ABDELLAH 

X6587116P EL HAOUAS ANOUAR 

X6708998J AHMED LAMAGHI 

X7509428C AMENKAR FATIHA 

X7926904T MESBAH MESBAH MOHAMED REDOUAN 

X8830650F EZZIYMI ILIAS 

Y0422611T EL HARI TARIK 

Y0627907K BOUDRA,YASSINE 

Y0966945Q EL ASSATI,IMAD 

Y1720128H EL KAISSI NAIMA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.339 

1732-. MODIFICACIÓN DEL ANUNCIO DE LICITACION Nº1674 PUBLICADO EN EL BOCCE Nº5518 DE 

FECHA 03 DE NOVIEMBRE DE 2015, RELATIVO AL CONTRATO DE SUMINISTRO DE 4 TARJETAS PARA EQUI-

PO DE COMUNICACIONES DE RED CISCO 6509 INSTALADO EN LAS DEPENDENCIAS DE LA CIUDAD AUTÓNO-

MA DE CEUTA Y TEXTO INTEGRO DEL CITADO ANUNCIO. 

 

 LO QUE SE HACE CONSTAR A LOS EFECTOS OPORTUNOS. 

    

1. Entidad Adjudicadora: 

 

a. Organismo: Ciudad Autónoma de Ceuta 

b. Dependencia que tramita el Expediente: Negociado de Contratación. 

c. Número de expediente:  64/15 

 

2. Objeto del contrato: 

 

a. Descripción del objeto: CONTRATO DE SUMINISTRO DE 4 TARJETAS PARA EQUIPO DE COMUNICACIONES 

DE RED CISCO 6509E INSTALADO EN LAS DEPENDENCIAS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

b. Plazo de ejecución: DOS (2) MESES  

 

3. Tramitación, procedimiento: 

 

a. Tramitación: ORDINARIA 

b. Procedimiento: ABIERTO 

 

4. Presupuesto base de licitación: 

 

a. Presupuesto base de licitación :  66.000,00€ 

b. Valor estimado del contrato:  66.000,00 € 

 

5. Garantía provisional: 

 

 No procede  

6. Información: 

 

a. Entidad: Negociado de Contratación, Ciudad Autónoma de Ceuta. 

b. Domicilio: C/Padilla. Edificio Ceuta Center , S/nº 

c. Localidad y Código Postal: 51001   Ceuta 

d. Teléfono: 956-52.82.53/54 

e. Telefax: 956-52.82.84 

 

7. Obtención de documentos: 
 

a.      Perfil del contratante: www.ceuta.es/contratacion 
b.      Fecha límite de obtención de documentos e información: 19-11-2015 

 

8. Requisitos específicos del contratista: 

 

a.    Obligaciones esenciales: No se establecen. 

 

9. Criterios de adjudicación:  
 

 Precio más bajo: 100% 

 

10. Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 

 

Las especificadas en el pliego de clausulas administrativas particulares. 

 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.340 

11. Presentación de ofertas: 

 

a.      Fecha límite de presentación: 19-11-2015 

b.      Documentación a presentar: la especificada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

c.      Lugar de presentación:  

 Entidad: Registro General de la Ciudad, sito en Plaza de Áfr ica s/n. CP.51001 (Ceuta). El Registro Ge-

neral de la Ciudad Autónoma de Ceuta permanecerá abierto, salvo cambio horario, entre las 9:00 y 14:00 horas. El licitador 

estará obligado a comprobar el horario en la propia Oficina de Registro (tfnos: 956.52-80-40 – 956.52-81-26). No admitiéndose 

ninguna solicitud de participación en el procedimiento, recibida con posterioridad a las 14:00 horas del día en el que termina el 

plazo de presentación de proposiciones. 

  Correos: Tanto la presentación en Correos como la comunicación obligator ia al órgano de contratación 

(fax, telex o telegrama) deberán realizarse antes de las 14:00 horas del día en el que termina el plazo de presentación de propo-

siciones. 

 

d.        Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 

 

 QUINCE (15) DIAS 

 

e.        Admisión de variantes: no procede. 

 

12. Apertura de ofertas:  

 

a.        Entidad: Ciudad Autónoma de Ceuta. 

b.        Domicilio: Consejería de Hacienda, Edificio Ceuta-Center. C/Padilla s/n. 

c.        Fecha y Hora: Será anunciado en el Perfil del Contratante de la Ciudad Autónoma de Ceuta. www.ceuta.es/contratacion. 

 

13. Otras informaciones: 

 

a.         Gastos del anuncio: A cargo del adjudicatario.  

 

En Ceuta a 11 de noviembre de 2015 

EL SECRETARIO GENERAL ACCTAL 

P.D. EL TECNICO DE ADMINISTRACION GENERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

—— o ——  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  

Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  

Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


